SINAL – SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS AUTÁRQUICOS NOS ENTES DE
FORMULAÇÃO, PROMOÇÃO E FISCALIZAÇÃO DA POLÍTICA DA MOEDA E DO CRÉDITO –
SEÇÃO REGIONAL DE BELO HORIZONTE.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL REGIONAL ORDINÁRIA

A Presidente do Conselho Regional, no uso de suas atribuições, em cumprimento ao disposto nas disposições
estatutárias estabelecidas no art. 45- I “d” e “e”, § 1º “b”, § 2º e § 3º, art. 47-i, art. 52-b, art. 54-e, convoca os

filiados ativos, aposentados e pensionistas para, na forma da deliberação do Conselho Regional de 10 de
abril de 2019, conforme o parágrafo 5º. do artigo 9º.  do Estatuto deliberar em primeira convocação e, não

havendo quórum, em segunda convocação,  sobre a seguinte pauta:

a) apreciação do balanço e do relatório de execução orçamentária do exercício anterior, com parecer do

Conselho Fiscal;

b) destinação de “superávit” do exercício de 2018

Data: 24/4/2019

Hora: 10:00 horas

Local: sala de aula nº 2 do 12º andar do BC-BH

Cópias do presente Edital ficarão disponíveis na sede regional do Sindicato e nas copas dos andares do BC-

BH.

Belo Horizonte, 15 de abril de 2019

Maria de Fátima Siqueira

Presidente

Nº 031
15/4/2019

www.sinal.org.br/BH  sinalbh@sinal.org.br R. Araguari, 1705, salas 402/403, fones: 2512-1668 e 2512-1731

Se não conseguir visualizar esta mensagem, acesse o Sinal BH Informa no site do sindicato

Faça um SINAL de força. Filie-se!

http://www.sinal.org.br/bh
mailto:sinalbh@sinal.org.br
http://portal.sinal.org.br/categoria/sinal-bh-informa